BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 0	Vorlage-Nr.: B 01/0441		
444 - Mus	44 - Musikschule Datum: 02.09.20			n: 02.09.2001		
Bearb.	: Herr Kroeger	Tel.:	öffentlich	nicht öffentlich		
Az.	:	•	X			

Beratungsfolge Sitzungstermin Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaften 27.09.2001 Stadtvertretung 16.10.2001

Gebührenbedarfsberechnungen für Einrichtungen der Stadt Norderstedt; hier: Musikschule des FORUM

Beschlussvorschlag

Die Entgelte für die Musikschule des FORUM der Stadt Norderstedt werden zum Beginn des Schuljahres 2002/2003 um durchschnittlich 6 % angehoben.

Die Anpassung an den Euro erfolgt bis dahin ab dem 01.01.02 durch genaue Umrechnung ohne Änderung der Entgelte.

Es ergeben sich folgende Entgelte:

Klassenunterricht:	ab 01.0	1.02	ab 01.8.02
Musikalische Früherziehung 60 Minuten Musikalische Grundkurse 60 Minuten	193,27 € 193,27 €	205,00 205,00	
$\underline{Instrumental/Volkalunterricht\ Kinder + Jugendliche}$			
Einzelunterricht 30 Minuten Einzelunterricht 45 Minuten Gruppe zu zwei 30 Minuten	526,63 792,50 292,46	€	560,00 € 840,00 € 310,00 €
Gruppe zu zweit 45 Minuten Gruppe zu dritt 45 Minuten	438,18 292,46	€	465,00 € 310,00 €
Gruppe zu dritt 60 Minuten Gruppe zu viert 60 Minuten	386,03 292,46		410,00 € 310,00 €
Instrumental-/Vokalunterricht Erwachsene			
Einzelunterricht 30 Minuten	583,89	€	620,00 €
Einzelunterricht 45 Minuten	876,36	€	930,00 €
Gruppe zu zweit 45 Minuten	531,74	€	565,00 €
Gruppe zu dritt 60 Minuten	506,18	€	535,00 €
Gruppe zu viert 60 Minuten	459,14	€	490,00 €
<u>Instrumentalensemble / Kinderchor</u>			
jährliches Entgelt für 60 Minuten	109,93 €	120,00	€

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Dezernent/in

Spartenbeitrag

bei Einzelunterricht 30,00 € 30,00 € 18,00 € 18,00 € bei Gruppenunterricht

Mietinstrumente

pro Monat 15,00 € 15.00 €

Chor FORUM

92.03 € 100.00 € Jahresbeitrag

Mahnentgelte

erste Erinnerung

 $\begin{array}{ccc} 2{,}50 \in & & 2{,}50 \in \\ & 4{,}00 \in & & 4{,}00 \in \end{array}$ zweite Erinnerung

Haushaltsrelevante Daten:

Haushaltsstelle:

Haushaltsplan:

Ausgabe:

Mittel stehen zur Verfügung:

Folgekosten/Jahr:

Erläuterungen zu den Folgekosten:

Sachverhalt

Zum Schuljahr 1999/2000 wurden das letzte Mal die Entgelte für den Besuch der Musikschule des FORUM der Stadt Norderstedt erhöht. Mittlerweile liegt der für 2002 errechnete Kostendeckungsgrad bei 48,1 %. Der Grund für die Mehrausgaben liegt insbesondere im Bereich der Personalausgaben und den daraus resultierenden Verwaltungskostenbeiträgen.

Um die Mehrausgaben aufzufangen und den Kostendeckungsgrad zumindest wieder über 50 % zu bringen, wird eine 6 % Erhöhung der Entgelte zu Beginn des kommenden Schuljahres 2002/2003 vorgeschlagen. Es würde dann ein rechnerischer Kostendeckungsgrad von 50,71 % entstehen.

Die Berechnungen sowie eine Übersicht über die letzten Jahre wird der Vorlage als Anlage 1 beigefügt.

Anlage(n)

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Dezernent/in
-------------------	---------------------	---------------	---	--------------